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 ביד היוצרת

ח. רובינשטיין וח. מורגנשטרן  והפעם: ידידות ועבודת צוות

"אתן רוצות 
לומר לי שאתן 

עובדות יחד??? 
שאתן שותפות???  

אין ביניכן שום 
התאמה!"

" כשעורכות קראט פנו אלינו וביקשו שלכבוד מדור החג נכתוב מדור 
משותף, התלבטנו איך נעשה את זה.

חני: אני אכתוב שורה וחיה תוסיף את השורה הבאה?!

חיה: ואולי אני אתחיל סיפור וחני תסיים אותו...

אז במקום להסתבך ולחשוב איך בדיוק זה יעבוד - ישבנו יחד, על 
כוס קפה, הנחנו מכשיר הקלטה על השולחן, והנה התמלול, בשני 

קולות. ועל הדרך, תודה לשרי, הקלדנית המסורה.

כשישבנו אצל המורה שלנו ללימודי כירולוגיה, היא ביקשה משתינו 
להרים ידיים. היא הסתכלה על הידיים מופתעת, ראינו עליה שהיא 
בהלם, ואז היא שאלה בטון טראגי: "אתן רוצות לומר לי שאתן 
עובדות יחד??? שאתן שותפות??? איך זה יכול להיות?" וכאן היא 

פסקה בהחלטיות: "אין ביניכן שום התאמה!"

ישבנו נבוכות על הכסא וניסינו לשאול אותה מה היא רואה שם 
בידיים שלנו, אילו תכונות מנוגדות שאמורות להפריע לנו לעבוד 
בצוות. ניסינו להוציא ממנה את המידע המרעיש והמפליל הזה, אבל 

היא לא הסכימה לענות.

מאז, אחת לכמה שיעורים נדנדנו לה ושאלנו אותה מה היא ראתה 
שם. תמיד היא הבטיחה בטון שליו ואסרטיבי: יום יבוא ואני אגלה לכן.

לצערנו היום הזה לא הגיע ואת הסוד היא לקחה איתה אל הקבר. 
אבל למרות שהכירולוגית טענה שאנחנו ממש לא מתאימות לעבודת 

צוות - אנחנו שותפות, מסתדרות וידידות. 

ואפילו כותבות את הטור הזה יחד. 

ומדי פעם, כשאנחנו מתווכחות על משהו, אנחנו פורצות בצחוק 
משותף: הי, אולי לוויכוח הזה התכוונה הכירולוגית? 

כנראה שמעבר לכירולוגיה, לאבחון ולזיהוי התכונות, יש עדיין 
הרבה מקום גם לעבודת המידות, לבחירה שלנו לאן לכוון את 
התכונות שלנו. אם יש בבסיס יראת שמים ומידות טובות, ומידות 
טובות הן הכרחיות כשאנחנו לא עובדים לבד - כמעט כולם יוכלו 

להסתדר עם כולם. 

את הבחינה המחודשת של עבודת הצוות שלנו - ערכנו גם דרך 

מכונת האמת.

 זה אמיתי. מכונת האמת 
נחתה כאן מקנדה. עד שהשגנו אותה, 

ועד שמצאנו דרך לייבא אותה לארץ... היינו צריכות לקבל אישורים 
מתאימים, עברנו גם הדרכה מקצועית כדי לדעת להפעיל אותה 

ולפענח את התשובות נכון.

רצינו לשלב בתוך תוכנית מכונת אמת. העלינו לבמה נציגות מהקהל, 
לעיני כולן. הנציגות היו צריכות לענות תשובות לשאלות שנשלחו 
אליהן מהקהל או מנציגה אחרת. הן התחברו אל המכונה, והמכונה, 
שזיהתה תנועות באצבעות, הפרשת זיעה ביד ותנודות מסוימות של 
גלי קול - איבחנה האם הנציגה עונה אמת או שקר. אנחנו הוספנו 
למכונה שכלול קטן. אם הנציגה ענתה תשובה שקרית, היא קיבלה 
מכת חשמל קטנה ביד. )אומרים שהאמת כואבת, אבל אצלנו השקר 

כאב הרבה יותר...(

חני, את זוכרת את הפעם הראשונה שניסינו את המכונה על עצמנו?

כן, זה היה נורא. התחברנו שתינו למכונה ושאלנו אחת את השניה: 
"אם אני דופקת אצלך בדלת והבית מבולגן, את מכניסה אותי?" "כן, 

מה הבעיה?!" ענית בקלילות. זבנג! )שקר...(

מצאנו את עצמנו 'חוטפות זבנגים' על ימין ועל שמאל, והחלטנו 
לענות אמת אמיתית ומדויקת, עד הסוף. חזרנו להיות נערות סמינר 

שמשתעשעות בשאלות אמת או חובה.

"היית רוצה שותפה אחרת?" שאלתי אותה בלחץ. )מזכירה לכן 
שזה היה ממש בתחילת דרכי איתה כשותפה. עדיין לא הבנתי מה 
היא מצאה בי והאם בכלל אוכל להפיק תוכניות...( חיכיתי בחשש 
לתשובה, ידעתי שהיא לא יכולה לשקר )שרק תנסה...( והיא ענתה 
בבטחון: מה פתאום, טוב לי לעבוד איתך ביחד! באותו רגע נדלקו 
במכונה כל הנורות הירוקות )וכן, גם בי נדלק משהו...( זו היתה אמת! 

ואין מה לעשות. האמת הזו מנצחת גם את אבחוני הכירולוגיה, 
כי הבחירה החופשית שלנו והיכולת איך לנווט את תכונותינו - היא 
   				   מעל הכל.                   

זו היתה תוכנית גדולה בארוע נשים.

אני אורזת את החפצים, נהג המונית כבר בחוץ. זה בדיוק השלב 
שבו מתקבצות הנשים שרק רוצות הצצונת קצרצרה על היד שלהן 
ו"רק תאמרי לי אם כדאי לי להחליף עבודה!" )אבחון תעסוקתי 
הוא אחד האבחונים היותר מורכבים ורגישים ואי אפשר לעשות 
אותו על רגל אחת...( אבל זה גם השלב שמפגיש אותי פעמים 
רבות עם הסיפורים הכי מיוחדים, אלו שהולכים איתי הביתה.

האשה שניגשה אלי שם לא נדחפה ולא נפנפה ביד שלה. היא 
פנתה אלי וביקשה באצילות מכובדת: "תוכלי להסתכל גם על 
היד שלי?" לא יודעת מה זה היה, אבל משהו באישיות שלה 

לא איפשר לי לסרב.

"האמת? היד שלך מסקרנת אותי", אמרתי לה אחרי מבט 
ראשוני. "מצוירת לך ידידות עמוקה מאד עם חברה, נראה שהיא 
תופסת לך מקום משמעותי בלב. באותה מידה - הידידות מלווה 
גם בכאב עמוק שמצויר על אותו קו. אני מבחינה גם בנתינה 
עמוקה ולא שיגרתית שיוצאת מאותו איזור ביד. זו לא נתינה 

סתמית שמאפיינת אנשים טובי לב, זה הרבה מעבר לזה.

כנראה משהו כמו הקו ההוא של הנתינה העמוקה שראיתי 
ביד של האשה מאלעד. ברגע שראיתי את הקו הזה לא יכולתי 
לעצור ושאלתי אותה מיד איזו נתינה מיוחדת היא זכתה לתת 

שמצויר לה ביד קו נדיר כל כך. 

והיתה לה באמת תשובה מרגשת. זוכרת עד עכשיו את החיוך 
העדין והעניו שהתלווה אליה. "לפני שנתיים זכיתי לתרום כליה. 
ומאז, כל בוקר אני קמה עם כזאת הרגשה של הודיה שבזכותי 

בחורה בת 19 חיה, פועלת, בריאה ומתפקדת".

כן, יש קו כזה של נתינה עמוקה ומיטיבה. אבל ביד של האשה 
מולי היה גם הרבה כאב. וכשהיא שמעה ממני על השילוב 
המורכב הזה של ידידות, נתינה נדירה וכאב עמוק, היא שיתפה 
אותי וסיפרה שיש לה עסק ייבוא מצליח. היא מייבאת מסין 

כלי מיטה, מגבות וציוד נוסף לבית.

"היתה לי", היא אמרה, "עובדת נהדרת בעסק. היא היתה 
יד ימיני, עירבתי אותה בהרבה מאד תחומים, סמכתי עליה, 
והתיידדנו גם ברמה האישית. בקיצור, היא היתה הרבה יותר 

מסתם עובדת.

"באחת מנסיעות העבודה שלי לסין היא ביקשה להצטרף. 
היא הסבירה שמסקרן אותה מאד לראות את סין מקרוב, היא 
זקוקה לחופש ולשחרור, ואם אני לא מתנגדת היא ממש מבקשת 
לבוא איתי. הסכמתי. למה לא, בעצם... חשבתי שעזרה צמודה 
כזאת תוכל להביא לי הרבה תועלת והצעתי לה שאשלם לה 
את כרטיס הטיסה והיא תבוא איתי כחלק מנסיעת העבודה 

ותעזור לי בשטח. 

"היא ליוותה אותי לכל המפעלים. התעניינה בכל תחום, 
שאלה, כשאני מסבירה ומפרטת. נהניתי מההבנה ומהקליטה 
שלה וחשבתי שאולי אוכל לשלוח אותה בהמשך גם לבד, 
לטיסות כאלה, כך שעוד יותר שווה לי להסביר לה הכל, להדריך 
ולהכשיר... תקופה קצרה אחרי שחזרתי לארץ היא התפטרה 

ופתחה עסק ייבוא מתחרה.

"כן, היא ייבאה מסין. ממש את אותה הסחורה. היו לה כל 
הכתובות של כל בתי החרושת. היתה לה ההנחיה וההכשרה 
שלי )ממה צריך להזהר, על מה אסור להתפשר... איך לנהל עם 
הסינים משא ומתן...(. הכאב היה גדול. אי אפשר אפילו לתאר 

אותו במילים.

"וכל הזמן הזה חשבתי על אבא שלי, שהיתה לו כל השנים חנות 
קטנה של מוצרי חשמל. אני זוכרת עוד כילדה, איך אבא היה 
פונה מעצמו לכל מי שפתח חנות דומה. ככה, בלי שההוא בכלל 
פנה אליו... ניגש אליו, לימד אותו את כל סודות המקצוע, הביא 
לו שמות של ספקים מומלצים, עידכן על הזדמנויות מיוחדות... 
וזה היה לו תמיד כל כך ברור... 'למה שלא אעזור לו? הרי הקב"ה 
כבר קבע מה אני ארוויח ואקבל, כך שמהנתינה הזו אני ודאי לא 

אפסיד. אז למה שלא יהיה עוד יהודי שירוויח?' 

"את מבינה?" אומרת לי האשה היקרה הזו, עם קו הנתינה 
הנדיר ביד. "חשבתי על אבא שלי והיה לי קשה עם הפער הזה 
בינינו... למה אני לא כמוהו? למה אני לא לומדת ממנו? למה לי 
כל כך קשה עם העובדת הזו והעסק המתחרה שהיא פתחה על 
גבי? איך אני לא לומדת מאבא שלי לוותר, לפרגן ובעיקר - לזכור 

ששום דבר לא בא על חשבוני?! 

"לאחרונה הגיעה אלי הזדמנות חזקה להזכר בזה... רשת חנויות 
שעבדה איתי באופן קבוע ורכשה ממני סחורה כבר שנים רבות, 
עידכנה אותי שבעונה הבאה היא סוגרת עיסקה עם הידידה 
שלי. הם התנצלו שהיא מציעה להם את אותה הסחורה במחיר 
זול יותר ואמרו שאם ארד למחיר שלה - יעדיפו כמובן לעבוד 

איתי גם בהמשך.

"יכולתי לרדת למחיר שלה. זה לא היה פער משמעותי כל 
כך, ועדיין הייתי יוצאת ברווח. אבל אז בחרתי לקבל קצת כח 
מאבא שלי, ועניתי לרשת שיסגרו איתה, כמו שדיברו, ואפילו 
הוספתי שאני באופן אישי יודעת שמדובר בסחורה מעולה 

ואיכותית לא פחות משלי...

"החברה שלי אפילו לא יודעת על כך. )אולי היא קוראת 'קראט' 
ותגלה את זה כעת?...( אבל אני נתתי לה את ההזדמנות להכנס 

עמוק לשוק, והשתדלתי שזו תהיה נתינה מתוך הלב!"

וזה עבד. הנתינה המיוחדת הזו היתה חקוקה לה עמוק ביד! 

 תני לי יד
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כישורי חברה, ידידות ויכולת לעבוד בשיתוף בעבודת צוות, נראים ביד 
בכמה מקומות ובאמצעות מאפיינים שונים:

קו הייעוץ – קו שיוצא משורש כף היד )ראו בשרטוט( ולפעמים קצת 
מעליו ופונה באלכסון לכיוון הזרת )לא חייב להגיע ממש עד אליה(. קו זה 
מוכיח על הקשבה, יכולת הכלה והשתתפות ברגשות הזולת. קו כזה יופיע 
פעמים רבות אצל אנשים העוסקים בייעוץ ובטיפול. ככל שהקו עמוק ויפה 
יותר, הוא מראה על שימוש רב יותר ביכולות ההבנה לנפש האדם. מיקום 
הקו המדויק )גובהו ומידת השיפוע שלו( ידייקו לנו את האבחון, כי פעמים 
רבות אותו קו בזווית אחרת מראה על יכולת דיאגנוזה ואבחון הקיימת ביד.

ברק בקצות האצבעות - מוכיח על טאקט, נעימות, כישורי חברה מעולים. 
האנשים האלו יהיו אנשים שתמיד נחוש בנוח לידם, הם אלו שיידעו לומר 

את המשפט הנכון במקום הנכון.

גמישות קצות האצבעות – כשקצות האצבעות ניתנות לכיפוף בקלות 
לאחור, זה מוכיח על יכולות חברתיות מפותחות.

ידידות עמוקה תיראה גם בקו הלב. קו הלב המתעגל כלפי מעלה לכיוון 
האצבע, מראה על ידידות חזקה. 

 על יד

שורש כף 
היד

קו היעוץ
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